
Аналитическая справка по результатам контроля 

обеспечения безопасных условий территории  

МБУ детского сада №116 «Солнечный» 

 

 

 

 

 

 

 

Объект контроля: безопасные условия территории МБУ детского сада №116 

«Солнечный» (корпус №1 (г.Тольятти, б-р Орджоникидзе, 17), корпус №2 (г.Тольятти, б-р 

Орджоникидзе, 4), корпус №3 (г.Тольятти, Итальянский б-р, 26). 

 

Основание: приказ заведующего Учреждением от 02.08.2022 г. № 138/1 «О проведении 

контроля». 

 

Цель контроля: оценивание уровня обеспечения безопасности территории МБУ детского 

сада №116 «Солнечный» 

 

Методы контроля: изучение документации, аналитические материалы, наблюдение 

 

Сроки проведения контроля: 04.08.2022 г. - 06.08.2022 г. 

 

Карта контроля 

№ 

п\п 

Показатель Оценка Примечания 

1.  Наличие и целостность ограждения  2 - 

2.  Наличие и исправность освещения территории  1 - 

3.  Озеленение территории 1 - 

4.  Содержание территории, соответствующее требованиям 

СанПиН 

2 - 

5.  Наличие и исправность оборудования игровых и 

спортивных площадок 

2 - 

6.  Наличие Актов- разрешений на проведение  прогулок 

на игровых площадках 

2  

7.  Наличие Актов испытаний игрового и спортивного 

оборудования, осмотра малых архитектурных форм на 

прогулочных верандах 

2  

8.  Наличие Актов- разрешений на проведение  занятий на 

прогулочных верандах 

2  

9.  Отсутствие травмоопасных предметов, оборудования 2 - 

 Итого 16 - 

 



Критерии оценивания: 

2 балла – показатель соответствует действующим требованиям, нормам и правилам 

1 балл - показатель частично соответствует действующим требованиям, нормам и 

правилам 

0 баллов – показатель  не соответствует действующим требованиям, нормам и правилам  

 

 

Подведение итогов оценивания: 

 

№ 

п/п 

Показатель Итоговый 

показатель  

(количество) 

Итоговое 

количество 

баллов 

Соответствуе 

действующим 

требованиям, 

нормам и 

правилам 

(%) 

1 Количество показателей, 

соответствующих 

действующим требованиям, 

нормам и правилам 

16 

34 85% 

2 Количество показателей, 

частично соответствующих 

действующим требованиям, 

нормам и правилам 

2 

3 Количество показателей, не 

соответствующих 

действующим требованиям, 

нормам и правилам 

0 

 

Вывод: 

В МБУ детском саду №116 «Солнечный» (далее – Учреждение) соблюдаются 

требования законодательства в области охраны труда, организована работа по 

обеспечению безопасности участников образовательного процесса в соответствии с 

Уставом Учреждения, Правилами внутреннего трудового распорядка, должностными 

инструкциями и инструкциями по охране труда и пожарной безопасности.  

В ходе проведения контрольных мероприятий проверено наличие и соответствие 

нормативным требованиям технической документации, состояние территории, 

прогулочных веранд, игровых площадок, игрового и спортивного оборудования, малых 

архитектурных форм на территории Учреждения. 

Контроль за обеспечением безопасности  и состоянием охраны труда на территории 

Учреждения позволил выявить удовлетворительное состояние территории, прогулочных 

веранд, игровых площадок, игрового и спортивного оборудования, малых архитектурных 

форм, подъездных путей. Регулярно производится ремонт и замена малых архитектурных 

форм, спортивного оборудования и сооружений. На территории МБУ детского сада №116 

«Солнечный» отсутствуют травмоопасные предметы и оборудование.  

По результатам контрольных мероприятий было выявлено, что озеленение территории 

всех корпусов частично соответствует нормативным требованиям – необходимо 

дополнительное озеленение газонным покрытием спортивных площадок корпуса №1 и 

корпуса №2, требуется частичная замена кустарников на территории корпуса №1 и 



корпуса №2. Так же необходимо дополнить наружное освещение обеспечение территории 

корпуса №1 и корпуса №2. 

 

Рекомендации : 

1. Заведующему хозяйством, Урожок Е.Г., обеспечить дополнительное озеленение 

газонным покрытием спортивных площадок корпуса №2. 

2. Заведующему хозяйством, Михеевой Н.В. обеспечить частичную замену кустарников 

на территории корпуса №3.  

3. Заведующему хозяйством, Урожок Е.Г., обеспечить оснащение наружного освещения 

территории корпуса №1 и корпуса №2 в полном объеме. 

4. Продолжать контроль Учреждения за соблюдением персоналом требований 

нормативных правовых актов по обеспечению безопасности территории Учреждения. 

 

 

 Заместитель заведующего по АХР                   _________________________Суранова С.И.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Карта контроля 

обеспечения безопасных условий территории 

МБУ детского сада №116 «Солнечный» 

 

№ 

п\п 

Показатель Оценка Примечания 

1.  Наличие и целостность ограждения  2 - 

2.  Наличие и исправность освещения территории  1 - 

3.  Озеленение территории 1 - 

4.  Содержание территории, соответствующее требованиям 

СанПиН 

2 - 

5.  Наличие и исправность оборудования игровых и 

спортивных площадок 

2 - 

6.  Наличие Актов- разрешений на проведение  прогулок 

на игровых площадках 

2  

7.  Наличие Актов испытаний игрового и спортивного 

оборудования, осмотра малых архитектурных форм на 

прогулочных верандах 

2  

8.  Наличие Актов- разрешений на проведение  занятий на 

прогулочных верандах 

2  

9.  Отсутствие травмоопасных предметов, оборудования 2 - 

 Итого 16 - 

 

Критерии оценивания: 

2 балла – показатель соответствует действующим требованиям, нормам и правилам 

1 балл - показатель частично соответствует действующим требованиям, нормам и 

правилам 

0 баллов – показатель  не соответствует действующим требованиям, нормам и правилам 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДЕТСКИЙ САД № 116 «СОЛНЕЧНЫЙ» ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ 

445037, Самарская обл., г. Тольятти, б-р Орджоникидзе, д. 17, тел.: 32-17-52, 32-17-36. 

 

 

ПРИКАЗ  

 

«09» августа  2022г.                                                                                                          №140/1 

 
 

Об итогах контроля 

 

На основании Справки по результатам контроля обеспечения безопасных условий 

территории  МБУ детского сада №116 «Солнечный» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1.Обеспечение безопасности территории МБУ детского сада №116 «Солнечный» признать 

удовлетворительным. 

 

2. Заведующему хозяйством, Урожок Е.Г., обеспечить дополнительное озеленение 

газонным покрытием спортивных площадок корпуса №2. 

Срок: до 31.05.2023 г. 

 

3. Заведующему хозяйством, Михеевой Н.В. обеспечить частичную замену кустарников 

на территории корпуса №3. 

Срок: до 31.05.2023 г. 

 

4. Заведующему хозяйством, Урожок Е.Г., обеспечить оснащение наружного освещения 

территории корпуса №1 и корпуса №2 в полном объеме. 

Срок: до 31.05.2023 г. 

 

5. Продолжать контроль Учреждения за соблюдением персоналом требований 

нормативных правовых актов по обеспечению безопасности территории Учреждения. 

 

6. Ответственность за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

заведующего по АХР, Суранову, заведующего хозяйством, Урожок Е.Г., заведующего 

хозяйством, Михееву Н.В. 

 

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

   Заведующий  МБУ № 116                                Ладыка Е.Г. 

 

С приказом ознакомлены: 

Суранова С.И.  

Урожок Е.Г.  



Михеева Н.В.  

 


		2023-04-13T17:48:57+0400
	00ee473959ca8b8930
	Ладыка Екатерина Георгиевна




